Полезный документ

14 июля 2022 г. для бухгалтера

УТВЕРЖДЕНЫ КОДЫ ДОХОДОВ, ВЫЧЕТОВ И ВЫПЛАТ

НА АУСН

Обращаем внимание на Приказ ФНС России от 07.06.2022 N ЕД-7-11/473@.

ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

Минюст зарегистрировал приказ ФНС, которым для нового спецрежима
установили коды видов доходов, вычетов и выплат, не облагаемых взносами.

Документ вступает в силу 18.07.2022. Однако, ранее такие же коды налоговики
рекомендовали использовать до официального утверждения.

КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Подробнее о новом режиме налогообложения в Готовом решении:
Особенности применения автоматизированной УСН с 1 июля 2022 г. по 31
декабря 2027 г. включительно.

1

consultantplus://offline/ref=88CAC894425BEBEDD7D5FA4A1BADF6F76E3167A73085E57DCEFEE81618866E6EA997253D9718695D3EBE542D338715251883F64206E5FE767CVAF
consultantplus://offline/ref=51DCD2E6C7B7D474CB6E1E2881F3DE337F71B036846683CDA03488A7292496116E9E6D762D0258EB5423A0F2FF6034799577B3DF1D3F3D63f0W0F
consultantplus://offline/ref=51DCD2E6C7B7D474CB6E1E2881F3DE337F71B036846683CDA03488A7292496116E9E6D762D0258EB5423A0F2FF6034799577B3DF1D3F3D63f0W0F
consultantplus://offline/ref=51DCD2E6C7B7D474CB6E1E2881F3DE337F71B036846683CDA03488A7292496116E9E6D762D0258EB5423A0F2FF6034799577B3DF1D3F3D63f0W0F